
PROTOKÓŁ NR V/2017 

Z ZEBRANIA Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLA STAROMIEJSKIEGO 

3 KWIETNIA 2017 ROKU 

 

J. Pietrzak  – Przewodniczący Zarządu O. Staromiejskiego – w I terminie brak 

wymaganego kworum. II termin zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania uczestniczy 24 osób (zał. nr 1 – lista obecności). Powitał władze 

samorządowe. 

 

J. Pietrzak - przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej w 2016 roku – zał. nr 2 

do niniejszego protokołu.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przedstawiła informacje n.t. budżetu na 2017 rok oraz zadań 

inwestycyjnych: 

Budżet na 2017 r. wynosi 82.016.298 zł w tym dochody własne w wysokości 53.973.022 zł, 

subwencje w wysokości 12.794.680 zł, dotacje celowe w wysokości 14.271.086 zł oraz środki 

pochodzące z UE w wysokości 977.510 zł. 

Natomiast wydatki na 2017 rok kształtują się w wysokości 76.224.902 zł, w tym wydatki 

bieżące w wysokości 67.574.284 zł, wydatki majątkowe w wysokości 8.650.618 zł,  

  

Inwestycje w2017 roku: 

- przebudowa świetlicy „Jagódka” przy ul. Kujawskiej oraz świetlicy w Przyłubiu, 

- przystąpienie do projektowania budowy ścieżek rowerowych z Otorowa do Solca i z Solca 

do Przyłubia (od ul. Lipowej przez Przyłubie do krajowej „10” o długości ok. 5, 6 km), 

Starostwo Powiatowe partycypuje w kosztach budowy tych ścieżek. 

Przy okazji budowy ścieżki, będzie możliwość wymiany krawężników w ul. 22 Lipca, 

wymiany nawierzchni w ul. Krótkiej wraz z zaprojektowaniem kanalizacji deszczowej. 

Wcześniej należy opracować dokumentacje.   

- przebudowa budynku na potrzeby szkoły muzycznej przy ul. 23 Stycznia 13,  

- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na żłobek i przedszkole niepubliczne,  

- uruchomienie przeprawy promowej przez Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i 

Czarnowa, wybór najlepszego wariantu i jego zatwierdzenie przez Urząd Marszałkowski, 

Starostwa Powiatu Bydgoskiego i Toruńskiego oraz przez Gminę Solec Kujawski i Gminę Złą 

Wieś Wielką, ustalenie ceny biletu za korzystanie z promu (beneficjenci partycypowaliby w 



jego kosztach). Za ok. 3 miesiące powinna być gotowa dokumentacja na układ drogowy.   

Zostanie ogłoszony przetarg na dostawę jednostki pływającej w systemie „Zaprojektuj i 

wybuduj”. Natomiast przebudowa układu drogowego jest w toku opracowywania. Cena biletu 

od osoby to prawdopodobnie 2 zł od osoby i 4 zł od pojazdu. Na początku przejazd promem 

byłby za darmo. Prom byłby tak długo czynny jak by na to pozwalały warunki atmosferyczne. 

Przy drodze krajowej od strony Solca i Czarnowa byłaby zamieszczona informacja czy w 

danym dniu prom kursuje.   

- rozpoczęcie przebudowy drogi S 10 realizowanej przez GDDKiA, opracowanych jest 5  

   koncepcji przebiegu tej drogi, jeden z nich zakłada budowę dwóch węzłów tj. w 

Makowiskach i na wysokości ul. Kujawskiej, 

- budowa ul. Ogrodowej (pozyskać środki finansowe z NPPDL,  

- opracowanie dokumentacji na budowę dróg na Osiedlu Leśnym, 

- w ramach ZIT planujemy zagospodarowanie terenów przy Punkcie Obsługi Pasażera. 

Dodała, że na Osiedlu Staromiejskim naprawy wymaga jeszcze ul. 29 Listopada (środki 

finansowe chcielibyśmy pozyskać z programu „Bezpieczny powrót do szkoły”.       

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – przybliżyła informacje dot. rewitalizacji. Komitet 

Rewitalizacji przygotował wykaz projektów „twardych“ i projektów „miękkich“, które mogą 

być realizowane na terenie przeznaczonym do rewitalizacji, obejmujący m.in. budynek nr 4 

na Placu Jana Pawła II, budynek przy ul. Kościuszki 12, teren przy Muzeum, budynki 

zlokalizowane przy ulicy Św. Stanisława, Osiedle Robotnicze. Komitet Rewitalizacji Odbyły 

się ostatnio spotkanie z młodzieżą solecką oraz z organizacjami pozarządowymi i 

przedsiębiorcami w celu pozyskania propozycji, które można by było ująć w działaniach w 

ramach projektów „miękkich”. Młodzież zaproponowała szereg ciekawych pomysłów 

mających na celu ożywienie, szczególnie Placu Jana Pawła II. Pod względem frekwencji nie 

dopisały organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. Komitet Rewitalizacji planuje do 

końca kwietnia zakończyć opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji i przedłożyć RM 

do uchwalenia w maju br. Wcześniej jednak odbędą się konsultacje społeczne, a sam program 

musi zostać pozytywnie zaopiniowany przez m.in. Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska. W ramach realizacji inwestycji zaproponowano modernizację budynku nr 4 na 

Placu Jana Pawła II oraz modernizacje samego placu wraz ze zmianą organizacji ruchu, 

ograniczeniem czasu transportu m.in. towarów, powstanie miejsc parkingowych za 

budynkiem nr 4 oraz zespołu parkingów na rogu ul.: Wolności – Ułańska. Ponadto 

zagospodarowanie terenów zielonych – aranżacja zieleni i małej architektury terenów 



„ogródka jordanowskiego“.  

Gmina nie przystąpiła jeszcze do prac projektowych i koncepcyjnych mających na celu 

zagospodarowania terenów na Osiedlu Robotniczym ponieważ trwają prace związane  

z uregulowaniem spraw terenowo – prawnych. Na stronie internetowej na bieżąco 

publikowane są informacje dot. rewitalizacji.  

 

Mieszkańcy Osiedla Staromiejskiego zgłosili wnioski dot.: 

- nagonki na rodzinę przez sąsiadów (p. Saternus) 

W. Wesołowski – dzielnicowy Komisariatu Policji - sprawa do wyjaśnienia po zakończeniu 

zebrania, 

 

- budowy placów zabaw na osiedlu np. na terenach po byłym „ogródku jordanowskim”, oraz 

zamknięcia boiska przy byłym ZSOiZ oraz zagospodarowania terenów położonych pomiędzy 

blokami 23 Stycznia 17A i 17B a boiskiem przy ZSOiZ (p. Krywalska) 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG - na zagospodarowanie terenów po „ogródku 

jordanowskim” planujemy w czerwcu 2017 r. złożyć wniosek o pozyskanie środków 

finansowych m.in. na małą architekturę, fontannę. W trakcie jest opracowanie projektu na ten 

teren. Jesteśmy w fazie rozmów dot. rozbiórki szop i uporządkowania terenu pomiędzy 

blokami a boiskiem przy 23 Stycznia.     

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – odpowiedziała, że póki co można korzystać z boiska, w 

przyszłości zdecyduje o jego zagospodarowaniu Dyrektor Szkoły Muzycznej I Stopnia. 

 

- dodatkowych miejsc parkingowych przy ul. 23 Stycznia w pobliżu budynku po ZSOiZ  

(W. Wesołowski)   

 

- uporządkowania terenu przy ul. Kościuszki 28 A, terminu rozbiórki „hangaru„ w pobliżu 

harcówki, który stwarza zagrożenie dla pobliskich posesji oraz poprawnej pisowni ulicy 

Kościuszki (T. Kościuszki czy Tadeusza Kościuszki) (p. Cz. Przybył) 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zwrócimy się do p. A. Brzozowskiego, który zarządza 

terenem Harcówki o uporządkowanie terenu.   

 



B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – odpowiedziała, że budynek przy ul. Kościuszki 

jest przeznaczony do rozbiórki, Gmina zwróci się z prośbą o przyspieszenie prac związanych 

z uzyskaniem pozwolenia na rozbiórkę.  

Dodała, że obowiązuje stosowanie pełnej nazwy ulicy czyli poprawna nazwa to ul. Tadeusza 

Kościuszki.   

- przycięcia drzewa przy bloku Dworcowa 5A oraz przy kuli SCK (p. Zawadzka) 

 

C. Ball – Dyrektor WUM – sprawdzimy zasadność przycięcia drzewa 

 

- możliwości uczestniczenia mieszkańców podczas otwarcia ankiet dot. zmiany nazwy ul. 22 

Lipca większość mieszkańców jest za zmianą nazwy na ul. Kolejową), kosztów jakie zostaną 

poniesione przy wymianie dokumentów, w związku ze zmianą nazwy ulicy (p. Knys) 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – zaprosiła mieszkańców ul. 2 Lipca na otwarcie 

koper z ankietami dot. zmiany nazwy ulicy na poniedziałek na godz. 14.00 do Urzędu. 

Mieszkańcy mogą podczas konsultacji społecznych zaproponować nazwę dla swojej ulicy, 

jednak i tak ostateczną decyzję podejmie Rada Miejska w drodze uchwały.  

Dodała, że wszystkie dokumenty będą ważne z poprzednim adresem, do czasu ich wymiany 

(Gmina jest w toku opracowania zaświadczenia dla mieszkańców, z informacją o zmianie 

nazwy ulicy, których zmiana adresu dotyczy). Koszty wymiany ponosi rząd, nie wiadomo co 

w przypadku wymiany zdjęcia. Pracownicy Urzędu jeśli będzie potrzeba pomogą w 

wypełnianiu formalności związanych z wymianą dokumentów.  

 

- szybkiej jazdy samochodów o wysokim tonażu ul. 22 Lipca (p. Knys), 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że zwrócimy się do Komendy Miejskiej Policji z 

prośbą o dodatkowe patrole wydziału drogowego, które kontrolowałby prędkość jazdy na 

terenie naszej Gminy,  

W. Wesołowski – dzielnicowy Komisariatu policji – policja nie może być w każdym 

miejscu o tej samej porze, na niemal każdej ulicy kierowcy przekraczają prędkość.  

 

- długiego oczekiwania w kolejce na rehabilitacje (p. Knys), 

T. Substyk – Burmistrz MiG – odpowiedziała, że przychodnia otrzymuje określoną pulę 

pieniędzy na specjalizację z NFZ. Może uda się rozbudować rehabilitacje. Potrzeby są dużo, a 

środki finansowe na ten cel niewystarczające.  



 

- uzupełnienia oznakowania pionowego i poziomego, oświetlenia i budowy nawierzchni w ul. 

Targowej (p. Szuman), 

 

C. Ball – Dyrektor WUM – w ul. Targowej po prawej stronie, patrząc od ul. P. Skargi 

zostanie postawiony znak zakazu zatrzymywania się i postoju.  

T. Substyk – Burmistrz MiG – budowa ulic, chodników i oświetlenia to sprawy 

priorytetowe dla Gminy. W miarę posiadanych środków finansowych będą wykonywane 

kolejne ulice. W I kolejności zostanie wykonana nawierzchnia w ul. Ogrodowej, którą 

planujemy połączyć z ul. Targową.  Trudno na chwilę obecną obiecać kiedy zostanie 

utwardzona ul. Targowa, ponieważ budżet Gminy jest ograniczony.  

C. Ball – Dyrektor WUM – dodał, że inwestycje mogą być też realizowane w ramach tzw. 

inicjatyw lokalnych, gdzie w kosztach budowy partycypują Gmina w wysokości 60% 

kosztów inwestycji, a w 40 % mieszkańcy.  

 

Przewodniczący RM – dodał, że potrzeby mieszkańców są duże, a budżet ograniczony 

finansowo, w pierwszej kolejności Gmina inwestuje tam gdzie jest duże zagęszczenie 

mieszkańców lub gdzie mieszkańcy czekają na budowę np. ulicy od lat, a nie tam gdzie domy 

dopiero się budują. To kwestia dokonania wyboru przy ograniczonym budżecie.     

 

- postawienia przez ZGK szlabanu, co powoduje, że kierowcy przyjeżdżający do ZGK 

parkują auta przy drodze lub przy posesjach (p. Szuman) 

C. Ball – Dyrektor WUM - pracownicy ZGK obecni na zebraniu przyjęli wniosek dot. 

szlabanu przy ZGK i parkujących autach przy posesjach. Zostanie on przekazany Prezesowi 

ZGK.  

 

- postawienia przy ul. Targowej” znaku „Strefa 30” (p. Szuman) 

C. Ball – Dyrektor WUM – przekażemy ten wniosek do komisji odpowiedzialnej za zmianę 

organizacji ruchu na terenie Gminy, która przeanalizuje zasadność postawienia go w tej ulicy.    

 

- przycięcia krzewów przy bloku Dworcowa 13, podrzucania śmieci do śmietnika, 

rozrastających się korzeni drzew, które niszczą kostkę brukową przy bloku Dworcowa 13 (p. 

Wrzos), 

C. Ball – Dyrektor WUM – odpowiedział, że krzewy po sprawdzeniu zostaną przycięte, 



pozostałe zgłoszone wnioski zostaną będą sprawdzane.  

W. Pietrzak – ZGK Sp. z o.o. – właściciel sklepu przy ul. Dworcowej ma złożoną podpisaną 

deklarację z Urzędem na segregacje odpadów. 

 

- przystosowanie Peronu 2 dla niepełnosprawnych (uciążliwe zejście po schodach) 

(mieszkaniec O.S)  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – odpowiedziała, że osoby niepełnosprawne mają możliwość 

wjazdu na peron 2 windą, do tego przystosowaną.  

 

J. Pietrzak – podziękował zebranym za przybycie na zebranie i zakończył zebranie o godz. 

19.30. 

 

                                                          Przewodniczący Osiedla Staromiejskiego  

                                                           Józef Pietrzak 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 

  

  

 

     

 


